

24. oktober 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos KB Metal Aps beliggende Energivej 9, 9300 Sæby

Sagsnummer: GEO-2011-06755

Frederikshavn Kommune har den 26. september 2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Jens Kjelgaard og Jacob Sørensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Stauffeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m² jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Regulering efter maskinværkstedbekendtgørelsen

Virksomheden har fået udvidet produktionsarealet, så produktionsarealet nu er større end 1000 m². Virksomheden blev gjort bekendt med, at virksomheden fremover skal reguleres efter maskinværkstedbekendtgørelsen, hvorfor der skal fremsendes ansøgning til Frederikshavn Kommune via Byg og Miljø <https://www.bygogmiljoe.dk/>

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljøriskovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

**Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98864066	CVR nr.	10061350
		P. nr.	1008182155

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomheden bearbejder emner af metal og plast vha CNC-styrede drejebænke. Bearbejdningen sker primært i metal, hvor der også sker slibning af metalemner. Emnerne varierer i størrelse
Egenkontrol (journal)	Virksomheden opvarmes med naturgas. Virksomheden har fået tilbud fra Sæby Varmeværk vedr. tilkobling til fjernvarme
Miljøgodkendelse	Virksomheden har fået udvidet produktionsarealet, så produktionsarealet nu er større end 1000 m2. Virksomheden blev gjort bekendt med, at virksomheden fremover skal reguleres efter maskinværkstedbekendtgørelsen, hvorfor der skal fremsendes ansøgning til CTM via Byg og Miljø.
Forurennet jord	Der er ikke synlige tegn på jordforurening.
I øvrigt	Virksomheden opvarmes med naturgas og har fået tilbud fra Sæby Varmeværk om tilkobling. Virksomheden har besluttet, at der skal solceller på virksomhedens tag

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der er etableret udsugning fra CNC-maskinerne, hvor der arbejdes i metal. Luften renses via et olieaerosol-filter knyttet til hver enkelt maskine og udledes via et fællesafkast, som er ført over tag. Der er også etableret udsugning fra CNC-maskinerne, hvor der arbejdes med plast. Plaster opsamles i container placeret udendørs Virksomheden har ligeledes 4 metalsave, hvor der også er udsug med filter. Filtre i fællesudkastet udskiftes af Nordjysk Luftteknik

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden er beliggende i et industriområde. Kompressor er placeret indendørs. CTM har ikke modtaget støjklager over virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Spildevand, generelt	<p>Der er intet processpildevand fra virksomheden, som tilledes offentlig kloak. Det er kun sanitært spildevand, som tilledes offentlig kloak.</p> <p>Virksomheden har køleanlæg i lukket rum og kølevandet anvendes til CNC-maskinerne. Brugt kølevand opmagasineres i palletanke på rist med aflukket brønd, som er placeret udendørs under halvtag. Ekstern part (Sæby Rørholt Kloakservice) afhenter det brugte kølevand.</p> <p>Virksomheden tilbyder, at vaske metalemner og dette vaskevand afhentes ligeledes af Sæby Rørholt Kloakservice</p>
----------------------	--

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Der er ingen olieudskillere på virksomheden

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Olie og kemikalier er oplagret indendørs i rum uden afløb til kloaksystemet.</p> <p>Køle/smøremiddel til CNC-maskinerne kører i lukkede systemer og regenereres i regenereringsanlæg. Oliem skummes af og løber i palletank, der tømmes af Sæby & Rørholt Kloakservice. Palletank er placeret under halvtag på rist.</p>
Affald, generelt	<p>Virksomheden sorterer affald i fraktioner, der tilsvarende sortering i private husholdninger. Spraydåser og batterier sorteres ligeledes. Peter Sørig afhenter affald.</p> <p>Metalspånere opbevares i dobbeltbundede containere, som er placeret under halvtag på fast underlag og afsættes til Sæby Produkthandel.</p> <p>Plastgranulat fra maskinerne suges direkte i lukkede systemer til udendørs opstillet container og afhændes til H.J.Hansen men plastgranulat fra plastafdelingen afleveres via Frederikshavn Affald A/S</p>